
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
 
от  04 декабря 2012 г.                  г. Котлас                         №  4076 
 
 
О выделении средств бюджета 
МО «Котлас» на предоставление 
субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства на 
компенсацию части стоимости 
затрат, связанных с 
присоединением к сетям: 
электрическим, 
газораспределительным  

 
 

В рамках реализации долгосрочной целевой программы муниципального 
образования «Котлас» «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
МО «Котлас» на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации             
МО «Котлас» от 22.04.2011 № 933, в соответствии с постановлением администрации 
МО «Котлас» от 23.12.2011 № 3673 «Об утверждении Порядков финансирования 
отдельных расходов бюджета МО «Котлас», приложением 11  «Порядок 
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг» к 
решению Собрания депутатов МО «Котлас» от 22.12.2011 № 253-526-р «О бюджете 
муниципального образования «Котлас» на 2012 год», Положением по субсидированию 
части стоимости затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных 
с присоединением к сетям: электрическим, газораспределительным, утвержденным 
постановлением администрации МО «Котлас» от 29.08.2011 № 2208, на основании 
решения конкурсной комиссии (протокол № 2 от 27.11.2012), администрация                   
МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать победителем конкурса по предоставлению субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства на компенсацию части стоимости затрат, 
связанных с присоединением к сетям: электрическим, газораспределительным, 
индивидуального предпринимателя Рукаванов Олега Анатольевича (далее – победитель 
конкурса). 

2. Первому заместителю Главы администрации МО «Котлас», начальнику 
Управления экономики и городского хозяйства администрации МО «Котлас» 
заключить договор с победителем конкурса о предоставлении субсидии на 
компенсацию части стоимости затрат, связанных с присоединением к сетям: 
электрическим, газораспределительным (далее – договор). 



3. Финансовому управлению МО «Котлас» выделить средства из бюджета              
МО «Котлас» на предоставление субсидии на компенсацию части стоимости затрат, 
связанных с присоединением к сетям: электрическим, газораспределительным  
индивидуальному предпринимателю Рукаванову Олегу Анатольевичу в срок, 
установленный договором, в объеме 30 000 (Тридцать тысяч) рублей. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Двинская 
правда» и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и 
городского хозяйства Романченко И.Н. и заместителя Главы администрации                     
МО «Котлас», начальника Финансового управления МО «Котлас» Доровскую Т.В. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                        С.Н.Мелентьев 


